
UCHWAŁA NR LVIII/402/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Białostockim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) oraz art. 16a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Białostockiego przyjmuje „Ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Białostockim 
za 2021 rok” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 1



                                         Załącznik do Uchwały Nr LVIII/402/2022 
         Rady Powiatu Białostockiego 
         z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
W POWIECIE BIAŁOSTOCKIM 

 
ZA 2021 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Białystok, kwiecień 2022 rok  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 1



1. Wprowadzenie 

Art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) zobowiązuje powiat 
do przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 
Zasoby zawierają informacje dotyczące w szczególności infrastruktury, kadry, organizacji pozarządowych i nakładów 
finansowych na zadania pomocy społecznej. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje 
ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Sporządzona co roku ocena zasobów pomocy społecznej przedstawiana jest 
radzie powiatu. Zgodnie z ww. artykułem ustawy o pomocy społecznej, ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do 
planowania budżetu na rok następny.  
Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 zawiera informacje dotyczące zadań powiatu 
realizowanych z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie.  
Formularz oceny zasobów pomocy społecznej został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Wzór formularza obowiązuje wszystkie powiaty oraz gminy i przekazywany jest przy pomocy elektronicznego 
systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) do samorządu województwa.  

 
INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
(stan na 31.XII) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022* 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie 
gminy 

1 X X X 

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie 
komunalne z zasobów gminy 

2 X X X 

w tym z wiersza 1: 
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

3 X X X 

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X 

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania 
lokalu socjalnego 

5 X X X 

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla 
seniorów 

6 X X X 

Liczba hospicjów 7 1 1 1 

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 0 0 0 

 
* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania 
   wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2021". 
   Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS. 

 
 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. liczba ludności powiatu białostockiego wyniosła 151 479 osób, z czego 50,7% 

stanowiły kobiety, a 49,3% mężczyźni. Liczba ludności stanowi 12,9 % ludności województwa. Struktura ludności powiatu 

przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 18,5%, osoby w wieku produkcyjnym 61,3%, 

a w wieku poprodukcyjnym 20,2%. W latach 2002-2021 liczba ludności wzrosła 9,5%. 

 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 
Liczba osób, którym udzielono pomocy i wsparcia w 2021 r. (wiersz 1) zawiera liczbę osób, którym Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białymstoku udzieliło pomocy na podstawie ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - bez względu na rodzaj, formę, liczbę świadczeń 
i źródło finansowania.  
Pozostałe dane (od wiersza 2) dotyczą osób, którym decyzją administracyjną przyznano świadczenie - wyłącznie na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej. 
 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA  
w całym okresie sprawozdawczym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 2 009 1 876 1 876 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 2



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

Liczba osób 2 3 1 1 

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 3 0 0 

Wiek 0-17 4 0 0 0 

Wiek produkcyjny * 5 3 1 1 

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 

Liczba rodzin 7 3 1 1 

Liczba osób w rodzinach 8 7 3 3 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogółem 9 3 1 1 

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 3 0 0 

Wiek 0-17 11 0 0 0 

Wiek 18-59 12 3 1 1 

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

Liczba osób ogółem 14 4 0 0 

Liczba rodzin 15 4 0 0 

Liczba osób w rodzinach 16 8 0 0 

KONTRAKT SOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0 

 
* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat 
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 3



3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 
 
W rozdziale 3.1. Powiat zadania PCPR oraz MOPR w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w roku oceny  ujęto środki PFRON na zadania powiatu wg algorytmu, środki otrzymane i planowane 
do wydatkowania w ramach „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami III”, programu „Aktywny samorząd”, 
środki własne powiatu na dofinansowanie uczestników WTZ oraz w 2021 r. środki PFRON na realizację programu „Pomoc 
osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 
zakaźnymi”.   

Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia 
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 
wypełniają wyłącznie powiaty i miasta na prawach powiatu 
w całym okresie sprawozdawczym 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY 

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE 

Liczba osób korzystających z usług 1 0 0 0 

USAMODZIELNIENIE 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE, O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 2 2 1 1 

Kwota świadczeń w złotych 3 9 794 4 760 4 760 

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9) 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE 

Liczba osób 4 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 5 0 0 0 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI 

Liczba osób 6 2 1 1 

Kwota świadczeń w złotych 7 9 794 4 760 4 760 

POMOC NA ZAGOSPODAROWANIE W FORMIE RZECZOWEJ 

Liczba osób 8 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 9 0 0 0 

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki 
własne powiatu) 

10 5 140 916 5 872 629 6 404 967 

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ 

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 116 82 100 

Wartość dofinansowania w złotych 12 199 201 287 116 330 000 

TURNUSY REHABILITACYJNE 

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 133 248 250 

Wartość dofinansowania w złotych 14 131 824 339 821 350 000 

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY 

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 508 448 500 

Wartość dofinansowania w złotych 16 870 078 1 007 556 1 028 337 

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD" 

Liczba świadczeń 17 157 109 110 

Wartość dofinansowania w złotych 18 553 510 898 476 900 000 

Liczba osób z niepełnosprawnościami 
korzystających z form wsparcia pomocy społecznej 
ogółem 

19 91 85 90 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 4



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI 

Liczba dofinansowanych imprez 20 2 5 2 

Liczba niepełnosprawnych uczestników 21 60 140 150 

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 22 4 252 14 062 16 990 

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA 

Wartość dofinansowania w złotych 23 0 0 1 000 

 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

W 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku wypłaciło dodatek wychowawczy:  

 105 rodzinom zastępczym, w których przebywało 127 dzieci. Wypłacono 1296 świadczeń na kwotę 641 730 zł, 

 123 wychowankom (do 18 r. życia) placówek opiekuńczo-wychowawczych wypłacono 1120 świadczeń na kwotę 549 
460 zł. 

 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

W 2021 r. na infrastrukturę z zakresu polityki społecznej w Powiecie Białostockim składały się:  
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku,  
- 4 domy pomocy społecznej: Dom Pomocy Społecznej w Choroszczy, Dom Pomocy Społecznej w Czerewkach, Dom 
Pomocy Społecznej w Jałówce, Dom Pomocy Społecznej w Uhowie, 
- 7 placówek opiekuńczo-wychowawczych: sześć prowadzonych przez powiat: Dom Dziecka w Supraślu, Rodzinny Dom 
Dziecka w Supraślu, Dom Dziecka Nr 1, Dom Dziecka Nr 2 oraz Rodzinny Dom Dziecka, które funkcjonowały  
w ramach Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Krasnem, Rodzinny Dom 
Dziecka „Uśmiech Anioła” oraz Pogotowie Opiekuńcze OPOKA w Wasilkowie prowadzone na zlecenie powiatu, 
- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Łaźniach, 
- 3 warsztaty terapii zajęciowej: w Ogrodniczkach prowadzony przez Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe Osób 
Niepełnosprawnych START w Białymstoku, w Czarnej Białostockiej prowadzony przez  Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych RAZEM w Czarnej Białostockiej oraz w Nowej Woli  prowadzony przez Fundację Nowa Wola. 
W rocznym koszcie prowadzenia i utrzymania placówek wykazano wyłącznie wydatki bieżące.  
 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 60 60 60 

Liczba osób korzystających 2 67 63 63 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

3 0 0 0 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

4 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

5 15 14 15 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych) 

6 1 331 723 1 373 864 1 411 000 

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27): 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 60 60 60 

Liczba osób korzystających 8 67 63 63 

Liczba osób umieszczonych 9 7 6 10 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

10 0 0 0 

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

11 15 14 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 5



 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

12 1 331 723 1 373 864 1 411 000 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

15 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

16 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

17 0 0 0 

KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0 

Liczba osób korzystających 19 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

20 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

21 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych) 

22 0 0 0 

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI 
OPIEKUŃCZYMI 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

26 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

27 0 0 0 

OGRZEWALNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0 

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

30 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

31 0 0 0 

NOCLEGOWNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0 

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

35 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych) 

36 0 0 0 

 
ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 591 591 591 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 6



 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

Liczba osób korzystających 2 683 686 686 

Liczba osób umieszczonych 3 95 122 100 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

4 70 31 30 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

5 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

6 388 380 388 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

7 32 719 560 31 683 268 33 224 715 

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 8 0 8 

Liczba osób korzystających 9 1 0 8 

Liczba osób umieszczonych 10 1 0 8 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

11 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

12 0 0 3 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

13 87 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe) 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe) 

Liczba osób korzystających 16 0 45 45 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

17 0 2 2 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

18 0 19 414 45 060 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0 

Liczba osób korzystających 20 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

21 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

22 0 0 0 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 96 66 66 

Liczba osób korzystających 24 106 117 117 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

25 66 89 89 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

26 4 656 214 5 598 467 6 000 000 

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 8 24 24 

Liczba osób korzystających 28 8 25 25 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

29 8 40 40 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

30 489 189 1 732 340 1 732 340 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 7



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 2 000 000 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba uczestników zajęć 32 X X X 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 33 87 90 90 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

34 36 36 36 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

35 1 720 867 2 022 538 2 248 961 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0 

 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 
 

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

Spółdzielnie 
socjalne dla 
których JST jest 
założycielem lub 
członkiem 

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0 

Liczba osób zatrudnionych w 
spółdzielniach socjalnych 
(ogółem wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

2 0 0 0 

W tym, z wiersza powyżej, 
liczba osób, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy o 
spółdzielniach socjalnych, 
zatrudnionych w 
spółdzielniach socjalnych (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

3 0 0 0 

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze 
włączenia społecznego działających na terenie JST 

4 0 0 0 

 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej  

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku na dzień 31.12.2021 r. zatrudnionych było 19 osób, w tym  
2 osoby przebywały na urlopie rodzicielskim, jedna osoba zatrudniona na zastępstwo. Kadra kierownicza w PCPR – 3 
osoby, pracownicy socjalni – 5 osoby, w tym 4 z wykształceniem wyższym, jedna – wykształcenie średnie i specjalizacja  
z zakresu organizacji pomocy społecznej. 

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

Nie zatrudniano.  

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

W 2021 r. w PCPR w Białymstoku nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 

polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

Środki finansowe zostały ujęte zgodnie z klasyfikacją budżetową.  Uwzględnione zostały wszystkie środki bez względu na 
źródło pochodzenia, zarówno środki budżetu państwa, własne jst oraz środki UE, z przeznaczeniem na wydatki bieżące  
i inwestycyjne.  

W rozdziale 85324 – podano wysokość środków PFRON na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych 
mimo, że nie są ujęte w budżecie powiatu - wysokość tych środków na realizację poszczególnych zadań określa odrębna 
uchwała lub zawarte umowy.  W kwocie tej zawarto wszystkie środki PFRON otrzymane przez powiat na zadania z  
zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych: w tym wg algorytmu, na realizację programu „Aktywny samorząd”, 
programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi” oraz „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami III”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 8



 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI 
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 9



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ( działy) 1 53 033 863 50 798 998 56 479 089 

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 9 059 045 9 149 359 9 562 783 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 

852 - POMOC SPOŁECZNA 

85202 - Domy pomocy społecznej 7 36 810 499 33 206 075 36 167 974 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 1 331 723 1 373 864 1 411 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

11 0 13 500 13 500 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 13 500 13 500 

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

15 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS 16 0 0 0 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0 

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS 20 0 0 0 

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 1 351 183 1 390 101 1 636 987 

w tym: w budżecie PCPR 22 1 351 183 1 390 101 1 636 987 

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 X X X 

w tym: w budżecie OPS 24 X X X 

85220 - Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

25 16 349 19 414 45 060 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 16 262 19 414 45 060 

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

27 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS 30 0 0 0 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 45 675 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 45 675 

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla 
cudzoziemców w celu integracji ze 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą) 

33 0 0 45 675 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 45 675 

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 

  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 10



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 

85295 - Pozostała działalność 39 123 480 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 

41 231 425 247 249 264 576 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 40 217 44 995 53 547 

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności 

43 0 0 0 

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

45 4 909 491 5 625 380 6 140 391 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 3 952 732 4 367 315 4 660 064 

85395 - Pozostała działalność  
w zakresie polityki społecznej 

47 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

49 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 

51 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 

855 - RODZINA 

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

55 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0 

85504 - Wspieranie rodziny 57 575 549 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 552 919 0 0 

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0 

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
dziecięcych 

61 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0 

85508 - Rodziny zastępcze 65 2 329 122 2 483 018 2 413 460 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 329 122 2 483 018 2 413 460 

85510 - Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

67 5 355 042 6 440 397 8 340 466 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 816 610 831 016 694 490 

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4  

69 0 0 0 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 11



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2020 Rok oceny 2021 Prognoza 2022 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów 

69 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0 

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby przebywające na urlopach 
wychowawczych, za osoby zatrudnione jako 
nianie oraz za osoby sprawujące osobistą 
opiekę nad dzieckiem 

71 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0 

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0 

        

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy  
społecznej 

I. „Program wyrównywania różnic między regionami III”. 
   W 2021 r. Powiat w ramach ww. „Programu” otrzymał na: 

  „Zakup pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych do Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy”. 
Koszt zakupu „mikrobusu” – w wersji standardowej 9 – miejscowego (8 miejsc do przewozu osób niepełnosprawnych) 
wyniósł 158.916,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków PFRON – 105 000 zł.  
 „Zakup pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych do Domu Pomocy Społecznej „Jawor”  
w Jałówce”. Koszt zakupu „mikrobusu” – w wersji standardowej 9 – miejscowego (8 miejsc do przewozu osób 
niepełnosprawnych) wyniósł 149.399,99 zł, w tym dofinansowanie ze środków PFRON – 104.579,99 zł.  
 

II. Moduł IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 
wywołanych chorobami zakaźnymi”.  
Celem programu to zapewnienie pomocy osobom niepełnosprawnym poszkodowanym na skutek działania żywiołu lub 
wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a  
także objęcie wsparciem samorządów powiatowych i gminnych, które w wyniku sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób niepełnosprawnych lub ich otoczenia. W Powiecie 
Białostockim wsparciem zostały objęte osoby niepełnosprawne przebywające w Domach Pomocy Społecznej  
- jednostkach organizacyjnych Powiatu Białostockiego.  Łączne wydatki związane z realizacją dodatkowego wsparcia  
na rzecz osób niepełnosprawnych w celu łagodzenia skutków wywołanych wirusem SARS-Cov-2  wyniosły w 2021 r. 
99 532,11 zł. 
III. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – 
leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno–opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” 
IV. Dotacja celowa na dofinasowanie realizacji w 2021 r, zadania własnego powiatu określonego w art. 19 pkt 10 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
Domy pomocy społecznej otrzymały dofinansowanie ogółem – 223 216,00  
V. Dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 r.  
  Pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2, 
otrzymane środki ogółem – 358 657,00 zł. Przekazane środki zostały w całości wykorzystane, w tym na: zakup środków 
ochrony osobistej – 256 657,00 zł i zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia – 102 000,00 zł. 

Łącznie jednostki pomocy społecznej – Domy Pomocy Społecznej realizowały 18 projektów, w tym z udziałem 

środków: 

- PFRON – 6 projektów,  

- środki Unii Europejskiej - 4 projekty, 

- Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – 4 projekty, 

- budżetu państwa jako dofinansowanie zadań własnych powiatu – 4 projekty. 
 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze  
pomocy i wsparcia 

Zgromadzenie Sióstr Św. Teresy Od Dzieciątka Jezus w Podkowie Leśnej na podstawie umowy zlecającej realizację 

zadania z zakresu pieczy zastępczej prowadzi placówkę opiekuńczo-wychowawczą dla 14 osób – Pogotowie Opiekuńcze 

OPOKA w Wasilkowie. Przekazano w 2021 r. dotację w wysokości 582 723 zł.   

10. Wnioski końcowe 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu białostockiego  za 2021r. rok została przygotowana na podstawie 
danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.  

W przedstawionej ocenie zasobów pomocy społecznej zawarto wybrane dane dotyczące osób i środków finansowych 
przeznaczonych na zadania realizowane przez powiat w zakresie:  
-   pomocy społecznej  
-   przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
-   wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 12



 
- rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych. 
Infrastruktura z zakresu polityki społecznej w Powiecie Białostockim przedstawiała się następująco:  
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku,  
- 4 domy pomocy społecznej - jednostki organizacyjne powiatu,  
- 7 placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym 6 prowadzone przez powiat,  
- ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi - jednostka organizacyjna powiatu,  
- 3 warsztaty terapii zajęciowej prowadzone przez dwa stowarzyszenia i fundację.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku organizuje pomoc i wsparcie m.in. osobom niepełnosprawnym, 
dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej. Ponadto PCPR wykonuje  zadania ośrodka interwencji kryzysowej oferując 
pomoc osobom znajdującym się w sytuacjach kryzysowych, doświadczającym przemocy w rodzinie.  
Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej na podstawie skierowania wydanego przez gminy 
właściwe ze względu na miejsce zamieszkania tej osoby.  
Na infrastrukturę domów pomocy społecznej w Powiecie Białostockim składają się: 
- DPS w Choroszczy (286 miejsc) dla osób przewlekle psychicznie chorych, 
- DPS w Jałówce (85 miejsc) dla osób przewlekle psychicznie chorych, 
- DPS w Uhowie (125 miejsc) dla osób przewlekle somatycznie chorych - 61 miejsc i dla osób w podeszłym wieku - 64 
miejsca, 
- DPS w Czerewkach (95 miejsc) dla osób przewlekle somatycznie chorych - 42 miejsca i dla osób w podeszłym wieku  
- 53 miejsca. 
Liczba miejsc w domach pomocy społecznej zabezpiecza potrzeby mieszkańców Powiatu Białostockiego. Ponadto z usług 
świadczonych przez dps korzystają również mieszkańcy innych powiatów, przede wszystkim Miasta Białegostoku. 
Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki  
i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane specjalistyczne  
usługi opiekuńcze świadczone w ośrodku wsparcia. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy  
przeznaczony jest dla 60 osób niepełnosprawnych. Ośrodek zapewnia dzienne specjalistyczne usługi  
opiekuńcze  osobom,   które   ze   względu   na   zaburzenia   psychiczne   wymagają częściowej opieki i pomocy w 
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.  
Do zadań powiatu należy organizowanie pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i 
wychowania przez rodziców. Powiat posiada bazę instytucjonalnych form pieczy zastępczej zapewniającej dzieciom 
całodobową opiekę i wychowanie. Na terenie Powiatu Białostockiego funkcjonowało w 2021 r. 7 placówek, w tym  
6 prowadzonych przez powiat: Dom Dziecka w Supraślu, Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu, Dom Dziecka Nr 1,  
Dom Dziecka Nr 2 oraz Rodzinny Dom Dziecka, które funkcjonowały w ramach Centrum Administracyjnego Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Krasnem oraz Rodzinny Dom Dziecka „Uśmiech Anioła” w Krasnem.  
Ponadto na zlecenie Powiatu Białostockiego prowadzona jest w Wasilkowie przez Zgromadzenie Sióstr Św. Teresy  
od Dzieciątka Jezus placówka opiekuńczo-wychowawcza na 14 miejsc. Posiadana infrastruktura zabezpiecza obecnie 
potrzeby powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, ponadto w placówkach prowadzonych przez powiat i  
na zlecenie powiatu umieszczane są również dzieci z innych powiatów nie posiadających na swoim terenie placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. 
Warsztat terapii zajęciowej to wyodrębniona organizacyjnie i finansowo placówka, która stwarza osobom 
niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy zawodowej, możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie 
pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Realizacja w/w celu odbywa się przy 
zastosowaniu technik terapii zajęciowej. W Powiecie Białostockim funkcjonują trzy Warsztaty Terapii Zajęciowej: w 
Ogrodniczkach prowadzony przez Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych START w Białymstoku, 
w Czarnej Białostockiej prowadzony przez  Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych RAZEM w Czarnej Białostockiej  
oraz w Nowej Woli przez Fundację Nowa Wola. W 2021 r. mogły do nich uczęszczać 84 osoby WTZ. 
W zakresie zapewnienia schronienia osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej, w tym z powodu przemocy  
w rodzinie oraz wychowankom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze lub rodziny zastępcze, w 2022 r. 
dostosowane zostaną pomieszczenia budynku w Supraślu na potrzeby mieszkań chronionych dla 8 osób.  
Po dokonaniu analizy zasobów pomocy społecznej w Powiecie Białostockim za 2021 r. oraz biorąc pod uwagę dane 
demograficzne, lokalną sytuację społeczną dotyczącą powiatu białostockiego, wykorzystanie miejsc w jednostkach 
działających na terenie powiatu w zakresie polityki społecznej oraz dodatkowe korzyści dla mieszkańców wynikające z 
możliwości zatrudnienia w tych jednostkach, rekomenduje się przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej jako 
podstawę do planowania budżetu na rok 2022. 

  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) powiat jest zobowiązany do przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej i przedstawienia jej radzie powiatu co 
roku do dnia 30 kwietnia. Zasoby zawierają informacje dotyczące w szczególności infrastruktury, kadry, 
organizacji pozarządowych i nakładów finansowych na zadania pomocy społecznej. Ocena obejmuje osoby 
i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 
Sporządzona co roku ocena zasobów pomocy społecznej przedstawiana jest radzie powiatu. Zgodnie z ww. 
artykułem ustawy o pomocy społecznej, ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania 
budżetu na rok następny. 

Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 zawiera informacje dotyczące zadań 
powiatu realizowanych z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Formularz oceny zasobów pomocy społecznej został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Wzór formularza obowiązuje wszystkie powiaty oraz gminy i przekazywany jest przy 
pomocy elektronicznego systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) do samorządu województwa. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A67F8A-0B00-4EEC-8C6B-EA37BF6D2F0A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



